
Střední škola Kostka s.r.o. 

Harmonogram přijímací zkoušky – specializační oblast 
Informace k průběhu zkoušky: 

 Uchazečky se dostaví min.10 minut před časem zahájení zkoušky do hlavní budovy SŠ Kostka 
(budova A) 

 Studentky SŠ Kostka se uchazeček ujmou a provedou je všemi místy zkoušky 
 Celý blok zkoušek specializační oblasti bude trvat 60 minut 
 Skupina A: v pořadí HV - řečová oblast – TV (výtvarné práce odevzdají k hodnocení) 
 Skupina B: v pořadí TV – řečová oblast – HV (výtvarné práce odevzdají k hodnocení) 
 Po splnění všech zkoušek předpokladů uchazečky odchází 

Požadavky ke zkoušce: 

 Výtvarná výchova: uchazečky práce přinesou ve složce řádně označené jménem, příjmením a 
číslem. Po ukončení zkoušky, jim budou práce vráceny. 

 Hudební výchova: uchazečky si připraví jednu lidovou píseň dle vlastního výběru.  
 Tělesná výchova: cvičební úbor s sebou, vyplněné čestné prohlášení  

 

Obsah zkoušky v řečové oblasti (1 – 9 bodů v přijímacím řízení) 
 
 1. část - Uchazeč obdrží text v rozsahu cca A4, který si osvojí tichým čtením a následně text volně 

reprodukuje svými slovy. Jako cvičný text budou použity úryvky z knih pro děti a mládež; 

 2. část - Uchazeč má za úkol nahlas přečíst se správnou výslovností beletristický text v rodném jazyce o 

rozsahu cca A5; 

 3. část – krátký rozhovor s uchazečem v rozsahu 3 – 4 otázky, ověření spontánní komunikace a vyjadřování 

 

Obsah zkoušky z hudební výchovy (1 – 8 bodů v přijímacím řízení) 
 
 1. část – Pěvecké dovednosti 

Uchazeč zazpívá lidovou píseň dle svého výběru a capella (tj. bez doprovodu nástroje); 

 2. část – Sluchové dovednosti 

U uchazeče je postupně ověřována schopnost: opakování melodických úryvků, analýza (sluchové rozlišení) 

vyšších a nižších tónů a hlasová transpozice vysokých a nízkých tónů do vlastní hlasové polohy (tj. 

zopakování hraných tónů); 

 3. část – Rytmické dovednosti 

Uchazeč opakuje rytmické úryvky vyťukáváním nebo vytleskáváním. 

Poznámka: Jako dobrovolnou součást zkoušky studijních předpokladů může uchazeč zahrát skladbu podle 

vlastního výběru na libovolný hudební nástroj. 



 

 

Obsah zkoušky z výtvarné výchovy (1 – 8 bodů v přijímacím řízení) 

Účelem zkoušky je zjistit výtvarné cítění uchazeče a schopnost vyjádřit objekt, myšlenku, pocit či fantazii 

výtvarnými prostředky. Uchazeč přinese 5 vlastních libovolných výtvarných prací a 1 práci na zadané téma ve 

formátu A3, vybere si z níže uvedených technik: 

 Kresba (s důrazem na tvar, objem, a materiál) 

Námět: Věci kolem nás, např. hrneček, ovoce, kuchyňské náčiní apod. 

Výrazový prostředek: tužka nebo uhel; 

  Malba (s důrazem na kompozici a míchání barev) 

Námět: Abstraktní řešení plochy motivované barevným ústřižkem, pocitem nebo hudbou. Práci opatří 

názvem, který obraz doplní. 

Výrazový prostředek: tempera, suchý pastel, akrylové barvy; 

 Koláž 

Námět: Lidská vlastnost nebo emoce – např. spravedlnost, radost apod. 

Výrazový prostředek: papír-reprodukce fotografií, části novin a časopisů (písmo, texty, fotografie s 

popisky), barevné odřezky, jízdenky, účtenky, známky, tiskopisy apod. 

Poznámka: Uchazeči odevzdají svá díla v tvrdých deskách, které zabrání jejich případnému poškození. 

 
Obsah zkoušky z tělesné výchovy (1 – 8 bodů v přijímacím řízení) 
 

 1. část  
Pohybové předpoklady zájemce o studium prokáže schopností přesně zopakovat cvičitelkou 
předvedené prvky aerobiku za současného udržení rytmu hudby; uchazeč si s sebou musí ke zkoušce 
přinést sportovní obuv s halovou podrážkou a sportovní oděv. 

 2. část 
Uchazeč s sebou přinese čestné prohlášení zákonného zástupce ve znění: 
 
Potvrzuji, že uchazeč  ……………………………. nar. dne ………………. v …………………. je schopen uplavat 100 m 
libovolným plaveckým způsobem bez přerušení. Pokud se při výuce prokáže, že tento limit není schopen 
splnit, beru na vědomí, že jeho studium v oboru „Předškolní a mimoškolní pedagogika“ bude ukončeno. 
 
Dne: ……………………………………………………..  Zákonný zástupce: ……………………………………………… 

 

 

 

 



Harmonogram zkoušky 2024  
specializační oblast 

 9.00 - 10.00    

 

skupina A 

1. 406329    

 2. 406409    

 3. 407285    

 4. 416063    

 5. 417734    

         

 

skupina B 

6. 419323    

 7. 422261    

 8. 424560    

 9. 426310    

       

 10.00 - 11.00    

 

skupina A 

10. 426746    

 11. 428102    

 12. 428795    

 13. 428804    

 14. 430593    

       

 

skupina B 

15. 431998    

 16. 434409    

 17. 435111    

 18. 438366    

       

 11.00 - 12.00    

 

skupina A 

19. 438424    

 20. 438704    

 21. 438918    

 22. 439678    

 23. 440691    

       

 

skupina B 

24. 441311    

 25. 442140    

 26. 443680    

 27. 444894    

       



 12.00 - 13.00    

 

skupina A 

28. 445143    

 29. 445817    

 30. 451652    

 31. 452554    

 32. 453174    

       

 

skupina B 

33. 453950    

 34. 453960    

 35. 457985    

 36. 458905    

       

 Polední přestávka 13.00 - 14.00    

       

 14.00 - 15.00    

 

skupina A 

37. 458914    

 38. 458963    

 39. 459818    

 40. 407595    

 41. 461422    

       

 

skupina B 

42. 461893    

 43. 464416    

 44. 464417    

 45. 465067    

       

 15.00. - 16.00    

 

skupina A 

46. 435738    

 47. 467390    

 48. 468466    

 49. 469488    

 50. 469900    

       

 

skupina B 

51. 470100    

 52. 479107    

 53. 479275    

 54. 481632    

  

 
 
 
 
  

 
 
 
     



  

 
16.00 - 17.00    

 

skupina A 

55. 483379    

 56. 483984    

 57. 486268    

 58. 487985    

 59. 416550    

       

 

skupina B 

60. 490680    

 61. 497463    

 62. 497951    

 63. 498095    

       

 17.00 - 17.30    

 skupina A 
64. 486724    

 65. 507932    

          

 skupina B 
66. 509509    

 67. 523693    

 
 

     

       
 


